
PDBT NO MEDIDOR
23.18 kW 8 de Septiembre de 2025

PDBT 929120511130

5,530 kWh prom. $ 27,093

38 6,233 kWh $85

99.69 % BIMESTRE $ 27,008

$162,559.00 MXN $510.00 MXN $162,049.00 MXN

610 W 38 106.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 1.9 AÑOS



Propuesta 1 8 de Septiembre de 2025 23 de Septiembre de 2025

# 20250001

PDBT NO MEDIDOR  

38 Connera 610W

Subtotal $ 304,000.00

TOTAL (MXN) $ 304,000.00



1 $ 162,559.00 $ 510.00 $ 0.00 $ 162,049.00 $ 162,049.00 $ -141,951.00

2 $ 167,435.77 $ 525.30 $ 0.00 $ 166,910.47 $ 166,910.47 $ 24,959.47

3 $ 172,458.84 $ 541.06 $ 0.00 $ 171,917.78 $ 171,917.78 $ 196,877.25

4 $ 177,632.61 $ 557.29 $ 0.00 $ 177,075.32 $ 177,075.32 $ 373,952.57

5 $ 182,961.59 $ 574.01 $ 0.00 $ 182,387.58 $ 182,387.58 $ 556,340.15

6 $ 188,450.43 $ 591.23 $ 0.00 $ 187,859.20 $ 187,859.20 $ 744,199.35

7 $ 194,103.95 $ 608.97 $ 0.00 $ 193,494.98 $ 193,494.98 $ 937,694.33

8 $ 199,927.07 $ 627.24 $ 0.00 $ 199,299.83 $ 199,299.83 $ 1,136,994.16

9 $ 205,924.88 $ 646.05 $ 0.00 $ 205,278.82 $ 205,278.82 $ 1,342,272.99

10 $ 212,102.62 $ 665.43 $ 0.00 $ 211,437.19 $ 211,437.19 $ 1,553,710.18

11 $ 218,465.70 $ 685.40 $ 0.00 $ 217,780.31 $ 217,780.31 $ 1,771,490.48

12 $ 225,019.67 $ 705.96 $ 0.00 $ 224,313.71 $ 224,313.71 $ 1,995,804.20

13 $ 231,770.26 $ 727.14 $ 0.00 $ 231,043.13 $ 231,043.13 $ 2,226,847.32

14 $ 238,723.37 $ 748.95 $ 0.00 $ 237,974.42 $ 237,974.42 $ 2,464,821.74

15 $ 245,885.07 $ 771.42 $ 0.00 $ 245,113.65 $ 245,113.65 $ 2,709,935.40

16 $ 253,261.63 $ 794.56 $ 0.00 $ 252,467.06 $ 252,467.06 $ 2,962,402.46

17 $ 260,859.47 $ 818.40 $ 0.00 $ 260,041.07 $ 260,041.07 $ 3,222,443.53

18 $ 268,685.26 $ 842.95 $ 0.00 $ 267,842.31 $ 267,842.31 $ 3,490,285.84

19 $ 276,745.82 $ 868.24 $ 0.00 $ 275,877.58 $ 275,877.58 $ 3,766,163.41

20 $ 285,048.19 $ 894.29 $ 0.00 $ 284,153.90 $ 284,153.90 $ 4,050,317.32

21 $ 293,599.64 $ 921.12 $ 0.00 $ 292,678.52 $ 292,678.52 $ 4,342,995.84

22 $ 302,407.63 $ 948.75 $ 0.00 $ 301,458.88 $ 301,458.88 $ 4,644,454.71

23 $ 311,479.85 $ 977.21 $ 0.00 $ 310,502.64 $ 310,502.64 $ 4,954,957.35

24 $ 320,824.25 $ 1,006.53 $ 0.00 $ 319,817.72 $ 319,817.72 $ 5,274,775.07

25 $ 330,448.98 $ 1,036.72 $ 0.00 $ 329,412.25 $ 329,412.25 $ 5,604,187.32



Generación de energía

Junio - Agosto Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio

Generación de energía 6,989.4 6,565.9 6,888.2 6,924.4 7,632.8 7,971.7

Consumo actual 5,588.0 6,342.0 5,291.0 4,381.0 5,633.0 5,947.0


